
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 26 del 02-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  26   Del  02-03-20

NUM.REG.GEN.68

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: P.A.L. 2014-2020 - Misura 19.2.1.9 - "Riqualificazione Infopoint, area di
sosta e giardini pubblici a Borgo Cerreto" - Determinazione conclusiva della
Conferenza dei Servizi -
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di marzo nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che il GAL "Valle Umbra e Sibillini" nell'ambito della attuazione del-
PSR/PAL 2014/2020, con delibera del 19/12/2017,ha approvato il bando per la
concessione di contributi inerenti l'Azione 19.2.1.9 "Risanamento e
Infrastrutture";

che con delibera di G.C. n. 19 del 12/02/2018, rettificata con delibera di-
G.C.  n. 52 del 13/04/2018, è stato disposto l'atto di indirizzo con il
quale è stato identificato l'intervento "Sistemazione e riqualificazione
Infopoint, area di sosta e giardini pubblici a Borgo Cerreto" da proporre
per la richiesta di accesso ai suddetti finanziamenti;

che con D.D. n. 44 del 28/02/2018, rettificata con D.D. n. 108 del-
14/06/2018, è stato incaricato  l'ing. Riccardo Modestia  per la
progettazione e direzione dei lavori;

che con D.D. n. 23 del 13/02/2019, è stato incaricato l'Agronomo dott.-
Marco Calendi per la gestione del fascicolo aziendale e delle procedure in
ambito SIAN;

che con delibera di G.C. n. 95 del 12/07/2018 è stato approvato il progetto-
definitivo redatto dall’ing. Riccardo Maria Modestia per l’importo di €
100.000,00 di cui € 74.999,92 per lavori e restanti per somme a
disposizione;

che con provvedimento prot. n. 2728 del 06/11/2019 il GAL “Valle Umbra e-
Sibillini”, ha notificato l’ammissione a contributo del progetto presentato
dal Comune di Cerreto per l’importo di € 99.426,98 disponendo il termine
per l’invio del progetto esecutivo corredato delle autorizzazioni di rito
entro 120 gg;

VISTO:

Che l’ufficio tecnico comunale, avendo assunto l’incombenza della redazione-
del progetto esecutivo e per la direzione dei lavori, ha provveduto a
rimettere il progetto architettonico e descrittivo datato “13/02/2020”
finalizzato alla acquisizione dei pareri e assensi da parte delle
Amministrazioni ed Enti competenti, progetto, che si compone dei seguenti
allegati:

Fascicolo - documentazione:A.
Relazione tecnica illustrativa, quadro economico, certificazione vincolo-
idrogeologico, documentazione fotografica

Fascicolo - Elaborati grafici generali:B.



Planimetria catastale 1:2.000-
Planimetria estratto PAI-
Planimetria stato attuale scala 1:500-
Planimetria stato di progetto 1:500-
Sezione trasversale A-A-
Sezione trasversale B-B-
Edificio Infopoint – stato attuale-
Edificio Infopoint – stato di progetto-

Fascicolo - Progetto architettonico area verde e giardini:C.
Rilievo – vista aerea-
Rilievo – stato attuale-
Progetto – Pianta generale con interventi-
Progetto – pianta generale-
Progetto – sezione prospetto-
Progetto – prospetto-
Progetto – piante e prospetti totem-
Progetto – vista prospettica dalla strada-
Progetto – vista prospettica ravvicinata dalla strada-
Progetto – vista prospettica dal ponte-
Progetto – vista prospettica dagli alberi-

Fascicolo - Documentazione contabile:D.
Computo metrico-
Elenco prezzi-

Fascicolo - Relazione paesaggisticaE.

PRESO ATTO:

che con provvedimento prot. n. 751 del 14/02/2020, per l’acquisizione dei-
pareri, assensi e autorizzazioni, è stata indetta la Conferenza dei Servizi
ai sensi degli articoli 14 e seguenti della L. 241/1990 e dell'art. 30
della L.R. n. 08/2011;

che alla conferenza, convocata per il giorno 26/02/2020 in forma-
semplificata ed in modalità asincrona ai sensi dell’art. 14-ter L.
241/1990, sono state chiamate le seguenti amministrazioni:

Amministrazione Materia di competenza
Soprintendenza Archeologica, Belle
Arti e Paesaggio dell’Umbria

Vincolo paesaggistico – ambito
fluviale di cui all’art. 142 del
D.Lgs. n. 42/2004

Regione Umbria – Servizio idraulico Vincolo idraulico R.D. 523/1904 e zona
perimetrata dal P.A.I.

Amministrazione Provinciale –
Servizio Viabilità

Fascia di rispetto stradale – art. 18
del C.d.S.

ANAS Compartimento dell’Umbria Fascia di rispetto stradale – art. 18
del C.d.S.

che alla data della prima convocazione della conferenza non è intervenuta-
nessuna delle amministrazioni invitate, ma le seguenti hanno provveduto a
rimettere il proprio parere scritto:

Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio dell’Umbria –o
provvedimento prot. n. 3422 del 17/02/2020 – parere favorevole con
prescrizioni;

ANAS Compartimento dell’Umbria – provvedimento prot. n. 116601 delo
25/02/2020 - parere favorevole con prescrizioni;

Regione Umbria Servizio Idraulico - provvedimento prot. n. 37517 delo
26/02/2020 – parere favorevole con prescrizioni;

Che l’amministrazione Provinciale – Servizio Viabilità, non ha comunicato-
la propria determinazione né è intervenuta ai lavori della conferenza, per
cui, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 14-ter, c.4, della L.
241/1990, si intende che la stessa ha espresso il proprio assenso senza
condizioni;

che il progetto è stato esaminato dalla Commissione comunale per la qualità-
architettonica ed il paesaggio di cui all'art. 112 della L.R. 01/2015 nella
seduta del 25/02/2020 con esito favorevole;

che il geom. Marco Donnini, responsabile  del procedimento  per il Comune-
di Cerreto di Spoleto, ha emesso l'autorizzazione paesaggistica ai sensi
dell'art. 146 del D.Lgs. nr. 42/2004 con provvedimento prot. 1018 del
02/03/2020;

CONSIDERATO:

che sulla base  dei pareri favorevoli e delle autorizzazioni emesse dalle-
amministrazioni competenti è possibile adottare la determinazione  di
conclusione della conferenza ai sensi dell'art.14-quater, della L.241/90;

VISTO:

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 26 del 02-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



la l. 241/1990;-

la l.R. 08/2011;-

il Decreto sindacale n.12 dell’1/7/2019 di nomina dello scrivente a-
Responsabile dell’Area Tecnica e attribuzione della relativa posizione
organizzativa;

D E T E R M I N A

di adottare la determinazione di conclusione positiva della conferenza di1.
servizi ex art.14-bis comma 5 e art. 14-quater della L. n. 241/1990 che
sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati,
di competenza delle amministrazioni interessate alla approvazione del
progetto redatto dall’ufficio tecnico comunale in data 13/02/2020 per
l’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione Infopoint, area di sosta e
giardini pubblici a Borgo Cerreto” finanziati con contributo del GAL “Valle
Umbra e Sibillini  a valere sul PSR 2014-2020 Misura 19.2.1.9;

Di dare atto che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto,2.
ancorchè non materialmente  allegati, i seguenti atti:

Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio dell’Umbria –-
provvedimento prot. n. 3422 del 17/02/2020 – parere favorevole con
prescrizioni;

ANAS Compartimento dell’Umbria – provvedimento prot. n. 116601 del-
25/02/2020 - parere favorevole con prescrizioni;

Regione Umbria Servizio Idraulico - provvedimento prot. n. 37517 del-
26/02/2020 – parere favorevole con prescrizioni;

di dare atto che la determinazione è immediatamente efficace, ai sensi3.
dell'art. 14-quater comma 3 della Legge n. 241/1990 in quanto le
prescrizioni indicate nei pareri allegati al verbale della conferenza dei
servizi, comunque, non comportano modifiche sostanziali al progetto;

di dare atto che ai sensi dell'art. 14-quater comma 4 i termini di4.
efficacia di tutti i pareri, autorizzazioni, concessioni, nulla osta o atti
di assenso comunque denominati acquisiti nell'ambito della conferenza di
servizi decorrono dalla data della comunicazione della determinazione
motivata di conclusione della conferenza;

di disporre che copia della presente determinazione, unitamente a copia5.
del verbale e relativi allegati, sia trasmessa telematicamente a tutte le
Amministrazioni coinvolte e pubblicata sul sito e all'albo del Comune di
Cerreto di Spoleto;

di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso davanti al6.
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla notifica del
presente atto ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni;

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 26 del 02-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 02-03-20 e vi resterà fino al 17-03-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 26 del 02-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


